⁵⁵ G. Cardano, 'Commentariorum in Ptolemaum de Astrorum iudiciis Libri IV', in *Opera Omnia. Faksimile-Neudruck der Ausgabe Lyon 1663*, vol. 5, Stuttgart-Bad Cannstatt, 1966, pp. 93-168 (95).

⁵⁶ See note 6 above.

De Prae-
finitibus
Siderum.

Quod spectat ad DOMOS, quas, ut mox inuimus, distinguunt in Figura Coelesti dicta, seu Natalitio Themate, quod Graecè *ἑσθηρονομία*, Ecce diuidunt totum Caelum, quacumque circa Terram patet, in duodecim parteis, seu Regiones, Domos vocatas; idque beneficio circuloꝝ sex, qui sese mutuo in duobus punctis oppositis interfecent, ac speciatim Zodiaci duodecim parteis intercipient. Curant verò imprimis, ut ea Zodiaci pars, ac proinde Domus appelletur. Prima, quæ sub Horizonte adhuc tota est, & exoriri incipit; secunda quæ consequitur sub Terra, & ita deinceps, ut dicitur mox; Verùm non perinde consentiente de punctis illis intersectionum, portionibusque Zodiaci: Alij enim interfecari volunt Circulos in polis Zodiaci, alij in polis æquatoris, seu Mundæ, alij in mutuis sectionibus Horizontis, & Meridiani. Qui delignant autem Zodiaci polos, illi aut Zodiacum diuidunt in duodecim parteis omninò æqualeis; Aut oppositos solum semidiurnos, seminocturnosque arcus in ternas parteis æqualeis distribuunt. Prior modus videtur esse antiquissimus, colligiturque ex Empirico probatus fuisse à Chaldeis: Ptolemæus illum insinuat, cum agit de Apheticis: Iulius Firmicus eundem sequitur: Arabes ab eo non discedunt: & ex recentioribus Schonorus presertim, Cardanusque ipsum tuentur. Dicitur vulgò modus æqualis. Posteriorem Porphyrio tribuunt, eumque Gauricus amplectitur; & Scaliger testatur Indos ipso eodem vii; verùm deminutis octo gradibus tam in Domorum initiis, quam in Planetarum locis. Qui polos mundi, seu Æquatoris; ij semidiurnos, seminocturnosque Zodiaci arcus ad æquatorem referunt, quem in duodecim parteis æqualeis distribuunt, singulis eius Quadrantibus, qui inter Meridianum, & Horizontem intercipiuntur, in ternas æqualeis parteis distributis. Hunc modum sequutus est author Alcabitij, & qui Commentaria in ipsum edidit, Ioannes à Saxonia. Qui denique Sectiones mutuas Horizontis, & Meridiani; aut æquatorem diuidunt in duodecim parteis æqualeis; sicque Zodiacum in terrecptum inæqualiter dirimunt (solæ enim oppositæ diurnæ, nocturnæque partes æquales inter se euadunt) Aut pro æquatore Vericalem primarium: ex quo etiam pari genere inæqualitatis Zodiacus dispescitur. Et posteriorem quidem hunc modum, seu per Vericalem, Campanus, & Gazulus probant: At Priorem illum, seu per æquatorem, Ptolemæo placuisse ex libro eius tertio, & ex Proeli paraphrasi in librum quartum colligitur. Memoratus à Saxonia cum tribuit Abrahamo Aben Ezræ: & Regionomantus ipsum amplexus, Rationalemque appellans, recepissimum omnium fecit.